Тульская область

Муниципальное образование

Крапивенское Щекинского района

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 мая 2013 года                                                                              №  05-98
 Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий » оказываемой муниципальным казенным учреждением

 «Крапивенский Дом Культуры»
В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 26.12.2011 № 12-293 « Об утверждении перечня услуг, оказываемых муниципальными учреждениями муниципального образования Крапивенское Щекинского района», администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» оказываемой муниципальным казенным учреждением «Крапивенский Дом Культуры»  (приложение).
2. Постановление опубликовать в газете «Щекинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
3.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.   Постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования.
Глава администрации
муниципального образования Крапивенское

Щекинского района                                                                           А. Н.Кошелев
                  Приложение к постановлению
                                                 администрации муниципального образования
                                    Крапивенское Щекинского района
от 16 мая 2013 года № 05-98
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
по предоставлению муниципальной услуги
«Организация  и проведение культурно-массовых мероприятий»
МКУ «Крапивенский Дом Культуры»
1. Раздел «Общее положение»

1.1. Муниципальная  услуга

«Организация и проведение культурно-массовых мероприятий» - услуга, оказываемая муниципальным казенным учреждением «Крапивенский Дом Культуры» (далее МКУ «Крапивенский ДК», Учреждение)
1.2.Нормативно-правовые  акты
-Конституция Российской Федерации (принята на всенародном голосовании 12.12.1993);

- Федеральный закон от 09.10.1992года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»;
-Федеральный закон от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
-Федеральный  закон  от 21.12. 1994года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»;
-Устав Муниципального казенного учреждения «Крапивенский Дом Культуры», утвержден постановлением администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 14.11.2011 № 11-261.
1.3. Получатели  муниципальной  услуги
Получателями (пользователями) муниципальной услуги являются жители  муниципального образования Крапивенское Щекинского района, а также  юридические и  физические лица, независимо от организационно-правовой формы, от пола, возраста, национальности, образования, социального положения, политических убеждений, отношения к религии.
Зоной деятельности учреждения являются населенные пункты муниципального образования Крапивенское Щекинского района, с проживающим в них постоянно и сезонно населением, предприятия и организации вне зависимости от форм собственности.

1.4. Порядок  информирования  о муниципальной  услуге
1.4.1.  Способ  получения сведений о  местонахождении МКУ «Крапивенский ДК»:

- по  телефону;

- из афиш;

- из официальных  писем;

- официальный  сайт муниципального образования Крапивенское Щекинского района.
 1.4.2. Местонахождение МКУ «Крапивенский ДК» и его почтовый адрес: 301233, Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Коммунаров, д.31а.
В состав казенного учреждения входят:
- Крапивенский Дом Культуры, адрес: 301233, Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Коммунаров, д.31а;

- Жердевский Дом Культуры, адрес: 301235,Тульская область, Щекинский район, п. Алимкина, ул. Почтовая, дом 6;

- Малынский Дом Культуры, адрес: 301236, Тульская область, Щекинский район, с. Малынь, дом 11;

- Никольский Дом Культуры: 301235, Тульская область, Щекинский район, с. Никольское, ул. Центральная, дом 31а.

Юридический адрес МКУ «Крапивенский ДК»: 301233, Тульская область, Щекинский район, с. Крапивна, ул. Коммунаров, д.31а.
Адрес электронной почты: krapivna2007@rambler.ru.
1.4.3. Телефон для справок: 8-(487-51)-71-1-26.
1.4.4. Порядок  получения  консультаций  по  процедуре  получения  муниципальной  услуги:

- по телефону;

- в письменной форме;

- по электронной почте;
- посредством личного обращения пользователей.

Перечень  вопросов:

- График  работы МКУ «Крапивенский ДК»;

- Наличие  и  стоимость  билетов  на  оказание  услуги;

- Перечень документов, необходимых для получения муниципальной услуги;

- Поиск и выбор источников информации;

- Информация  о проводимых  мероприятиях;

- Правила посещения МКУ «Крапивенский ДК»;

- Иные вопросы, связанные с порядком оказания муниципальной услуги.

2.Раздел «Стандарт  предоставления  муниципальной  услуги»

2.1.Наименование  муниципальной  услуги: «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»».

2.2. Наименование  органа  предоставляющего  услуги: Муниципальное казенное учреждение    «Крапивенский Дом Культуры»» (далее МКУ «Крапивенский ДК»).
2.3. Результат  предоставления  муниципальной  услуги:

- проведение  культурно-досуговых  мероприятий.
2.4.Срок  предоставления  муниципальной  услуги:

Муниципальная  услуга  предоставляется  пользователям    круглогодично  в  соответствии   с  режимом  работы МКУ «Крапивенский ДК» в  сроки  согласованные с  получателем услуги.
2.5. Перечень  документов для  получения  муниципальной  услуги:

-Билет

-Пригласительный билет

-Договор
-На бесплатные мероприятия документы не требуются.

Лицо, обладающее правом на льготный режим пользования услугой предоставляет документ, подтверждающий его статус (удостоверение, справка и др.).
Требовать от потребителя предоставления документов, не предусмотренных настоящим пунктом регламента, запрещается.
2.6. Основание  для  отказа  в приеме  документов для  предоставления

  муниципальной  услуги:

-предоставление заявителем документов, содержащих заведомо ложные или противоречивые сведения;

- нарушение правил внутреннего распорядка муниципальных бюджетных учреждений культуры.
2.7. Основание  для  отказа  в  предоставлении  муниципальной  услуги:

-предоставление заявителем документов, содержащих заведомо ложные или противоречивые сведения;

- нарушение правил внутреннего распорядка муниципальных бюджетных учреждений культуры;

- несвоевременная подача заявки на участие в мероприятии или предоставление документов  не в полном объеме и (или) с нарушением сроков;

- отсутствие входного билета на посещение мероприятия, если оно является платным;

- возникновение обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор);

- отмена (прекращения) или приостановление полномочий по оказанию соответствующей муниципальной услуги;

- ликвидация учреждения.

2.8. Размер  платы  за  муниципальную  услугу:
	№
	Наименование услуг
	Единица измерения услуги
	Цена услуги в рублях

	Крапивенский ДК

	1
	Организация культурно-массовых мероприятий (вечера отдыха, дискотеки)
	1 билет обычный
	40

	1 билет праздничный
	60

	2
	Организация и проведение гражданских, семейных обрядов, свадеб, выпускных вечеров
	1 мероприятие
	1000

	3
	Техническое обеспечение для проведения торжественных мероприятий

(большой зал)
	1 мероприятие
	2000

	4

	Техническое обеспечение корпоративных вечеров, торжеств
(фойе)
	1 мероприятие

	1000

	5

	Административное обеспечение выставок-продаж
	1 час
	120

	Никольский ДК

	1
	Организация культурно-массовых мероприятий (вечера отдыха, дискотеки)
	1 билет обычный
	20

	1 билет праздничный
	40

В  соответствии с Законом Российской Федерации от 09.10.1992 № 3612-I «Основы законодательства Российской Федерации о культуре» цены  и  тарифы на  платные  услуги устанавливаются учреждением культуры самостоятельно.
2.9. Требования  к  помещениям,  в  которых  предоставляется муниципальная  услуга:

Помещения  и  территории, предназначенные для организации культурного досуга населения, должны обеспечивать комфортное и безопасное пребывание Получателей услуги.
2.9.1.Учреждение, оказывающее услугу, при проведении массового мероприятия, должно обеспечить наличие гардероба для участников мероприятия. Гардероб должен начать работать за 1 час до начала массового мероприятия и работать в течение всего времени проведения мероприятия.
2.9.2.Персонал, оказывающий услугу учреждения (в том числе технический) обязан отвечать на все вопросы участников массовых мероприятий по существу, либо указать на тех сотрудников, которые бы могли помочь обратившемуся в его вопросе.
2.9.3.Персонал, оказывающий услугу учреждения (в том числе технический) ни при каких обстоятельствах не должен кричать на участников массового мероприятия, применять меры принуждения и насилия к участникам массового мероприятия.

2.9.4.За один час до начала массового мероприятия полы в залах, коридорах, холле здания, в котором проводится мероприятие, должны быть чистыми, без следов грязи, пыли, земли, иных посторонних предметов.
2.9.5.Учреждение, оказывающее услугу, должно обеспечить помещения, в которых проводится массовое мероприятие, мусорными корзинами.
2.9.6.Помещения, в которых проводится массовое мероприятие, должны быть оборудованы санузлами доступными для посетителей.
2.9.7.За один час до начала массового мероприятия раковины и умывальники, унитазы должны быть чистыми (без следов внешних загрязнений), в туалетах должен отсутствовать неприятный органический запах.

2.9.8.В помещении, в котором проводится массовое мероприятие, должна быть медицинская аптечка для оказания доврачебной помощи участникам мероприятия. Медикаменты в аптечке должны быть годными к использованию.

2.9.9.При проведении массового мероприятия   необходимо согласование с  правоохранительными органами по обеспечению правопорядка.

2.9.10.Сотрудники охраны должны незамедлительно реагировать на обращения участников массового мероприятия, связанные с нарушением иными участниками общественного порядка, и обеспечивать прекращение данных нарушений.

2.9.11.В здании и помещениях, в которых проводится массовое мероприятие, двери основных и эвакуационных выходов не должны быть заперты на замки.

2.9.12.В помещениях, в которых проводится массовое мероприятие, на путях эвакуации не должны устанавливаться турникеты и другие устройства, препятствующие свободному проходу.

2.9.13. Учреждение, оказывающее услугу, должно обеспечить свободные пути эвакуации посетителей.
Требования к проведению массовых мероприятий вне помещений на стационарных площадках:

2.9.14.При проведении массового мероприятия громкость звука не должна превышать 120 децибелов.

2.9.15.При проведении фейерверка должны использоваться пиротехнические средства только лицензированных производителей. Организация, проводящая фейерверки, должна иметь соответствующую лицензию.

2.9.16.На территории проведения массового мероприятия должны отсутствовать ограждения, препятствующие эвакуации участников мероприятия     в случае пожара.
2.10.Показатели  доступности  и  качества  муниципальной  услуги:

Показателем  доступности  является:

- предоставление  услуги  жителям  муниципального образования Крапивенское Щекинского района  как  юридическим, так  и  физическим  лицам, независимо от организационно-правовой формы, от пола, возраста, национальности, образования, социального положения, политических убеждений, отношения к религии;
-объявления о проведении мероприятий на информационных стендах, информация  на  официальном  сайте  Администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района, рекламные  буклеты.
Качество  муниципальной  услуги  зависит от:

-   разнообразия тематической направленности проводимых мероприятий.

- интенсивность обновления текущей деятельности (количество новых концертных программ, постановок и.т.д.).
3. Раздел «Состав, последовательность  и  сроки  выполнения       административных  процедур»
3.1. Информированность  населения  о  предоставлении  муниципальной  услуги.
3.2. Прием и регистрация пользователей.

3.3.Основанием для начала административного действия является обращение пользователя в МКУ «Крапивенский ДК»

3.4. Результатом административного действия является оформление в установленном порядке документов на право получения муниципальной услуги.

3.5. Предоставление ответственного  лица  для обслуживания потребителя услуги.

3.6. Способ фиксации результата выполнения действия – журнал проведенных мероприятий.

3.7. Результатом действия является начало проведения мероприятия, т.е. осуществление муниципальной услуги.
После окончания мероприятия  посетитель покидает место  проведения оказания  услуги.

4. Раздел «Формы  контроля   за  исполнением  административного  регламента»

Контроль за деятельностью учреждения осуществляется посредством процедур внутреннего и внешнего контроля:
4.1.Работа Учреждения должна быть направлена на полное удовлетворение нужд Получателей услуги, непрерывное повышение качества оказания муниципальной услуги.

4.2. Руководитель Учреждения несёт полную ответственность (дисциплинарную и административную) за качество оказания муниципальной услуги.

4.3. Руководитель Учреждения обязан:

- обеспечить разъяснение и доведение Стандарта до всех работников Учреждения;

- чётко определить полномочия, ответственность и взаимодействие работников Учреждения, осуществляющих оказание муниципальной услуги и контроль качества оказания муниципальной услуги;

-организовать информационное обеспечение процесса оказания муниципальной услуги в соответствии с требованиями Стандарта;

-организовать внутренний контроль за соблюдением Стандарта;

-систематизировать работу по совершенствованию процедуры оказания муниципальной услуги.

4.4. При подтверждении факта некачественного оказания муниципальной услуги к руководителю Учреждения и виновным работникам применяются меры дисциплинарной, административной и иной ответственности в установленном законодательством порядке.

4.5. Внешняя система контроля включает в себя контроль, осуществляемый

администрацией муниципального образования Крапивенское Щекинского района; комитетом по культуре, молодежной политики и спорту администрации Щекинского района:

- оперативный  контроль в  случае  поступления  жалобы  на  качество  услуги;

- контроль  мероприятий (анализ  и  оценка  проведенного  мероприятия), в  соответствии с  планом  мероприятий;

- итоговый  контроль  деятельности  учреждения  по  итогам   года.